
DECRETO RETTORALE 
N° 169 del 18 luglio 2012 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università  per Stranieri “Dante Alighieri” di 

Reggio Calabria, approvato con D.M. n. 504 del 17 ottobre 2007; il 
Decreto Rettorale n°141 del 12 gennaio 2012. 

 
VISTO il Regolamento per le “Elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno 

agli Organi Collegiali” del citato Ateneo, approvato dal Comitato Tecnico-
Organizzativo, nella seduta del 04 luglio 2012; 

 
CONSIDERATO  che il suddetto Regolamento disciplina norme relative allo svolgimento 

delle Elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Senato degli studenti 
(art.10 dello Statuto) nel Comitato Ordinatore e nei Consigli dei  Corsi di 
laurea (art.8 dello  Statuto); 

 
CONSIDERATO  che è necessario indire, con la massima urgenza, le elezioni di cui al citato 

Regolamento, comunque entro la fine dell’A.A. 2011/2012; 
 
Quant’altro visto e considerato; 
 

D E C R E T A 
                                                      
Art. 1  –  Di emanare con efficacia immediata il Regolamento elettorale per le elezioni dei 
rappresentati degli studenti in seno al Senato degli Studenti, al Comitato Ordinatore e ai 
Consigli dei Corsi la laurea, in premessa indicato e approvato dal Comitato Tecnico-
Organizzativo, in data 04 luglio 2012. 
 
Il presente decreto è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet dell'Ateneo 
all’indirizzo http://www.unistrada.it. 
 
Reggio Calabria, 18 luglio 2012 
 
        Il Rettore  
       Prof. Salvatore Berlingò 


